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O BHeCCHMH U3MEHECHHSA B IOCTaHOBJICHUE akuMara [1aBinomapckoii oomactu ot 11 mroms
2022 roga Ne 197/2 "O6 ycTaHOBICHAN BOAOOXPAHHBIX 30H H IIOJIOC BOXHEIX 0OBEKTOB
IMTaBmomapckoit 06/1aCTH M peKUMa MX XO3AHCTBEHHOTO HCIOIb30BaHUA"

[ToctanoBnenue axumara [laBmomapckoit obmactu ot 7 mapra 2023 roma Ne 51/2.
3apeructpupoBano JlenapramenTom roctunnu [laBnomapckoit o6iactu 5 anpens 2023 roga
No 7314

Axumar ITaBnonapckoit o6nactu [IOCTAHOBJISAET:

1. Buectu B nocranosnenue akumara [laBnogapckoit odnactu ot 11 utons 2022 rona Ne
197/2 "O6 ycTaHOBJIICHUH BOJOOXPAHHBIX 30H M IOJOC BOJHBIX 00BeKTOB IlaBnomapckoit
00JlaCTU U peXKUMa UX XO35SHUCTBEHHOTO HCIOJIb30BaHUA" (3aperucTpupoBaHO B peecTpe
roCy/IapCTBEHHOW pETUCTpPAllMM HOPMATHBHBIX MPABOBBIX akTOB 3a Ne 28834) ciexyrouiee
U3MEHEHHE:

npuiokeHue 1 K yka3aHHOMY MOCTAHOBJICHUIO U3JIOKUTh B HOBOW PEeAaKIIMU COTJIACHO
PWIOKEHHUIO K HACTOSIIIEMY ITOCTAaHOBJICHHIO.

2. ['ocynapCTBEHHOMY YUpEKACHUIO "YTPaBICHUE HEAPOIOJIb30BaHUS, OKPYKAIOIIEH
cpenbl U BoJHBIX pecypcoB [laBnogapckoit 001acTu" B yCTaHOBJICHHOM 3aKOHOIATEIHCTBOM
MOPSIKE 00ECIEeUUTD:

rOCyJIapCTBEHHYIO PETUCTPAIMIO0 HACTOSIIIETO MTOCTAaHOBIIEHUS B JlenapTaMeHTe FOCTULIUH
[TaBnogapckoii 061acTy;

pa3MeIIeHUE HACTOAIETO TOCTAaHOBJIEHUS HA MHTEPHET-pecypce akumara [laBnomapckoit
00J1aCTH Mocie ero oQUIMaIbHOro OMyOIUKOBAHMS.

3. KoHTpoJb 32 UCIIOJIHEHUEM HACTOSAIIETO NOCTAHOBJICHUS BO3JIOKUTh HA KyPHUPYIOIIETO
3aMECTHTENs aKiuma 00IacTH.

4. HacTosimiee mOCTaHOBJIEHHUE BBOAUTCS B JIEUCTBUE 110 UCTEUEHUHU JIECATH KaJeHIapHBIX
JTHEH TocTe THS €r0 MepBOro 0(UIUATEHOTO Oy OJIMKOBAHUS.

Axknm IaBrmonapckoit obnactu A. baiixaHoB
"COI'’/TACOBAHO"
PecnybnukaHckoe rocy1apCTBEHHOE
yupexaeHnue "Eprucckas
OacceitHOBast MHCIICKIIHS T10
pPETyIUPOBAHUIO UCITOIB30BAHUS U
OoXpaHe BOJIHBIX pecypcoB Komurera
10 BOJIHBIM pecypcaM MUHHUCTEpPCTBA
9KOJIOTHH, T€0JIOTUU U IPUPOTHBIX
pecypcoB Pecrry6nuku Kazaxcran"



"COI'NTACOBAHO"
Pecny0GukaHckoe rocy1apCTBEHHOE
yupexaenue "JlenapraMeHT
CaHUTAPHO-IIUJEMUOJIOTUUECKOTO
koHTpoJs [TaBnomapckoit obmactu
KomureTra caHUTapHO-3IUAEMHUOTIOTHUECKOTO KOHTPOJIS
MunucTepcTBa 31paBOOXpaHEHUS
Pecniy6nuku Kazaxcran"
"COI''TACOBAHO"
Pecmy6nrkaHCcKoe TOCy1apCTBEHHOE
yupexeHue "JlenapraMeHT 3KOJIOTUU
nio I1aBnomapckoit o6mactu Komurera
AKOJIOTHYECKOTO PETYJIUPOBAHUS U
KOHTpOJIsi MUHHCTEpPCTBA YKOJIOTUH,
r€0JIOTMHU U IPUPOIHBIX PECYPCOB
Pecniybnuku Kazaxcran"
"COI'NTACOBAHO"
['ocynapcTBeHHOE yupeKaeHue
"VrpaBieHue 3eMeIbHBIX OTHOIIECHHI
no [TaBmogapckoit obmactu"

[Tpunoxenue 1
K [TOCTAHOBJICHUIO aKuMaTa
[MaBnomapckoii oomacTu
ot 7 maprta 2023 rona
Ne 5172
IIpunoxenue 1
K ITOCTAHOBJICHUIO aKUMara
[TaBnomapckoit obmacTu
ot 11 nronst 2022 roma
Ne 197/2

BopooxpaHHBI€ 30HBI M IOJOCH BOAHBIX 00BekTOB ITaBmomapckoii obmacta

Hamverio IInomans IInomans Iupuna IMupuna
Mecropacno  BOOOXpaH BOJIOOXPaH BOJIOOXPaH BOJIOOXPaH
Ne n/m BaHUE BOJHOTO . . . .
oBnexTa JIOXKEHHE HOW 30HBI ( HOW moiockl ( HOW 30HBI ( HOH TOJOCH (
'BEKT
TeKTap) reKTap) MeTp) MeTp)
ropox [TaBnogap
ropon
1 Peka Eptuc IMaBnomap — 554 5666 105-4270 35-3210
TIpaBEIii Oeper
ropon
2 Pexa Epruc [MaBmomap — 58 3032 4293-5785 4223-5715

JIeBBIN Oeper



Cenbckast 30Ha ropofa [laBnogapa

o3epo

3
MoWubL B!

ceno
MoubL1IBI

Cenbckast 30Ha TopoJia IKnbacTys3a

pexa

4
uneptst

Cenbckast 30Ha ropoga Akcy
5 peka Eprtuc
AKTOraiickuil paiion

6 peka Eptuc
Kenesunckuii paiion

7 peka Eptuc
UpThiickuit paiioH

8 peka Eptuc

Maiickuii paiton

9 peka Eptuc
10 03epo
Kemeprty3s

paifoH AKKYJIbI
11 peka Eptuc

paiion Tepenken

12 pexa Eptuc
ITaBnonapckuil paiion
13 peka Eptuc
03epo
14
Mapaingsl
BasiHaynbsckuil paiton
15 03epo
Bupxankoinb
16 03epo
CalbIHIBIKOIIb
[lep6akTHHCKMIT palioH
03epo
17
Mapainnsl

c. llunepTst

Cenbckasi 30Ha
roposia Akcy

AxToralickuit
paiioH

Kenesunckuit
paiioH

HpTeimickuii
paiioH

Maiickui
paiioH

Maiickui
paiioHn

paiion AKKYJIbI

palioH
Tepenken

ITaBnonap
CKUH palioH

ITaBnonap
CKHI pailoH

Kynnpixons
CKHUH ¢/0

basnaynb
CKHii ¢/0

[epbakTrn
CKHI pailoH

163,4

16,9634

1242

8400

5700

11100

13500

103

1000

9600

9046

852,1

81,5

495.6

1006,4

16,6

1,1789

59517

43997

8253

41842

73848

21,8

44498

29323

55549

71,1

1,5

37,7

80,3

300

500

105-14290

115-11335

216-8232

59-8960

950-11926

500

67-12332

45-11595

51-14002

500

500

500

500

35

35

35-13240

35-8200

36-7081

35-6265

880-10676

100

35-11326

38-9210

35-10699

35

35

35

35
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