

О внесении изменения в постановление акимата Павлодарской области от 11 июля 2022 года № 197/2 "Об установлении водоохранных зон и полос водных объектов Павлодарской области и режима их хозяйственного использования"

## Утративший силу

Постановление акимата Павлодарской области от 7 марта 2023 года № 51/2. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 5 апреля 2023 года № 7314. Утратило силу постановлением акимата Павлодарской области от 22 сентября 2025 года № 253/1

Сноска. Утратило силу постановлением акимата Павлодарской области от 22.09.2025 № 253/1 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Акимат Павлодарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление акимата Павлодарской области от 11 июля 2022 года № 197/2 "Об установлении водоохранных зон и полос водных объектов Павлодарской области и режима их хозяйственного использования" ( зарегистрировано в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 28834) следующее изменение:

приложение 1 к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Государственному учреждению "Управление недропользования, окружающей среды и водных ресурсов Павлодарской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции Павлодарской области;

размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Павлодарской области после его официального опубликования.

- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким Павлодарской области

А. Байханов

"СОГЛАСОВАНО"

Республиканское государственное учреждение "Ертисская бассейновая инспекция по регулированию использования и охране водных ресурсов Комитета по водным ресурсам Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан" "СОГЛАСОВАНО"

Республиканское государственное учреждение "Департамент санитарно-эпидемиологического контроля Павлодарской области Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан" "СОГЛАСОВАНО"

Республиканское государственное учреждение "Департамент экологии по Павлодарской области Комитета экологического регулирования и контроля Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан" "СОГЛАСОВАНО"

Государственное учреждение "Управление земельных отношений по Павлодарской области"

Приложение 1
к постановлению акимата
Павлодарской области
от 7 марта 2023 года
№ 51/2
Приложение 1
к постановлению акимата
Павлодарской области
от 11 июля 2022 года
№ 197/2

## Водоохранные зоны и полосы водных объектов Павлодарской области

№ п/п	Наимено вание водного объекта	Местораспо ложение	Площадь водоохран ной зоны (гектар)	Площадь водоохран ной полосы ( гектар)	Ширина водоохран ной зоны (метр)	Ширина водоохран ной полосы ( метр)	
город Павлодар							

1	Река Ертис	город Павлодар – правый берег	554	5666	105-4270	35-3210
2	Река Ертис	город Павлодар – левый берег	58	3032	4293-5785	4223-5715
Сельская з	она города Павлода	ipa	'	<u>'</u>		
3	озеро Мойылды	село Мойылды	163,4	16,6	300	35
Сельская з	она города Экибаст	уза	I	1		
4	река Шидерты	с. Шидерты	16,9634	1,1789	500	35
Сельская з	она города Аксу	I	I	1		
5	река Ертис	Сельская зона города Аксу	1242	59517	105-14290	35-13240
Актогайск	ий район		1			
6	река Ертис	Актогайский район	8400	43997	115-11335	35-8200
Железинск	кий район					
7	река Ертис	Железинский район	5700	8253	216-8232	36-7081
Иртышски	й район					
8	река Ертис	Иртышский район	11100	41842	59-8960	35-6265
Майский р	айон			·		·
9	река Ертис	Майский район	13500	73848	950-11926	880-10676
10	озеро Кемертуз	Майский район	103	21,8	500	100
район Аққ	улы					
11	река Ертис	район Аққулы	1000	44498	67-12332	35-11326
район Тере	еңкөл					
12	река Ертис	район Тереңкөл	9600	29323	45-11595	38-9210
Павлодарс	кий район					
13	река Ертис	Павлодар ский район	9046	55549	51-14002	35-10699
14	озеро Маралды	Павлодар ский район	852,1	71,1	500	35
Баянаульс	кий район					
15	озеро Биржанколь	Кундыколь ский с/о	81,5	7,5	500	35
16	озеро Сабындыколь	Баянауль ский с/о	495,6	37,7	500	35
				· ·		

17	озеро	Щербактин	1006,4	80,3	500	35
	Маралды	ский район				

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан